ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell'Emilia - Romagna

* * *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2024-59 del 01/02/2024

Oggetto Struttura Idro-Meteo-Clima. Presa d'atto della richiesta

del dott. Biolchi Luis Germano di conclusione anticipata dell'incarico di prestazione d'opera intellettuale di natura

occasionale nell'ambito del progetto CLIMAX PO.

Proposta n. PDTD-2024-64 del 01/02/2024

Struttura adottante Struttura Idro-Meteo-Clima

Dirigente adottante Nanni Sandro

Struttura proponente Struttura Idro-Meteo-Clima

Dirigente proponente Dott. Nanni Sandro

Responsabile del procedimento Nanni Sandro

Questo giorno 01 (uno) febbraio 2024 presso la sede di Viale Silvani, 6 in Bologna, il Responsabile della Struttura Idro-Meteo-Clima, Dott. Nanni Sandro, ai sensi del Regolamento Arpae per l'adozione degli atti di gestione delle risorse dell'Agenzia, approvato con D.D.G. n. 114 del 23/10/2020 e dell'art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.

Oggetto: Struttura Idro-Meteo-Clima. Presa d'atto della richiesta del dott. Biolchi Luis Germano di conclusione anticipata dell'incarico di prestazione d'opera intellettuale di natura occasionale nell'ambito del progetto CLIMAX PO.

RICHIAMATA:

 la Determinazione n. 14 del 11/01/024 con la quale la Struttura Idro-Meteo-Clima ha conferito al Dott. Luis Germano Biolchi l'incarico di prestazione d'opera intellettuale di natura occasionale, nell'ambito delle attività previste all'interno del progetto CLIMAX PO;

PREMESSO:

- che le attività previste nell'incarico suddetto comprendevano la scrittura codici per le procedure di pre- e post-processing del modello ad alta risoluzione per il sistema del Delta del Po e l'Emilia-Romagna, l'automazione di procedure ad uso operativo (test, pre- operatività e operativizzazione), l'integrazione della modellistica ad alta risoluzione all'interno della catena operativa di Arpae-SIMC;
- che per le attività sopra indicate la decorrenza era fissata dal 15/01/2024 con termine entro il 15/02/2024;

CONSIDERATO:

- -che con lettera prot n. PG/2024/17939 del 30/01/2024 il dott. Luis Germano Biolchi ha consegnato le relazione inerente le attività svolte previste nel contratto in parola, chiedendo contemporaneamente la chiusura anticipata del contratto stesso;
- che, in data 31/01/2024, il Dott. Pier Paolo Alberoni, referente tecnico per il progetto CLIMAX PO, ha attestato la completezza della relazione del Dott. Luis Germano Biolchi come risulta da documento conservato agli atti;

RITENUTO:

- di prendere atto della richiesta di conclusione anticipata al 30/01/2024 dell'incarico di prestazione d'opera intellettuale di natura occasionale da parte del dott. Biolchi Luis Germano nell'ambito del progetto CLIMAX PO;
- di riconoscere al dott. Biolchi Luis Germano, l'intero compenso lordo previsto nel conferimento approvato con Determinazione n. 14 del 11/01/024, pari ad Euro 2.000,00 al lordo delle ritenute di legge che per le prestazioni fornite, avendo il collaboratore completato le attività richieste;

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ente, in conformità a quanto previsto dall'art. 15 del d. lgs. 33/2013;

SU PROPOSTA:

- del dott. Sandro Nanni, il quale ha espresso parere favorevole in merito alla regolarità amministrativa del presente atto;

ACQUISITO:

- il parere di regolarità contabile espresso dalla Referente amministrativa rag. Daniela Ranieri; DATO ATTO:
- che il Responsabile del procedimento ai sensi della L. n. 241/1990 è il dott. Sandro Nanni;

DETERMINA

- 1. di prendere atto della richiesta, del dott. Biolchi Luis Germano, della conclusione anticipata al 30/01/2024, dell'incarico di prestazione d'opera intellettuale di natura occasionale nell'ambito del progetto CLIMAX PO conferito con Determinazione Dirigenziale n. 14 del 11/01/2024;
- 2. di dare atto che al dott. Biolchi Luis Germano per le prestazioni fornite, sarà riconosciuto interamente il compenso lordo del contratto sottoscritto, pari ad Euro 2.000,00 al lordo delle ritenute di legge;
- 5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ente, in conformità a quanto previsto dall'art. 15 del d. lgs. 33/2013.

IL RESPONSABILE

Struttura Idro-Meteo-Clima

(Dott. Sandro Nanni)